Amedeus, comes Sabaudie, dilecto vicedogno nostro Gebenn. 
seu ejus locumtenenti, salutem. Visa supplicacione presentibus an- 
nexa, displicentor gerentes excessus in ea descriptos, si sint veri pront 
exponitur, quapropter vobis districte commictimus, precipimus et 
mandamus quatenus, visis presentibus, super supplicatis taliter 25 
et debite provideatis, faciatis et ordinetis quod judei contra quos sup
plicatur super residenciis suis segregentur et separentur a fidelibus 
christianis, quodque ipsi judei utriusque sexus super vestimentis suis 
locis eminentibus signa portent ad ipsorum cognicionem patenter, 
sicut per nos per pridem fuit ordinatum, et contra transgressores nostre 30 
ordinacionis dictorum signorum processus et inquisiciones formetis, ac 
super eis ministretis seu ministrari faciatis justicie complementum, ut 
ceteris trahatur ad exemplum. Datum Burgeti, quinta mensis maii, anno 
Domini millesimo quatercentesimo octavo. — Per dominum__ 2 Bonbat.

Original: A1, supplique, et A2, ordonnancé, papier; Arch. de Genève, P. H.,n°39L 35 
Sceau: sur l’ordonnance, plaqué en cire rouge, dont il ne reste que des traces.

1 Manquent un ou deux mots, le papier étant troué.
2 Suivent les noms des conseillers présents à l’acte, la mention « Reddite licteras 

portitori» et, au dos, le procès-verbal de la remise de ce mandat, le 6 août, à Jean

— 268 —

119. Serment prêté par l’évêque Jean de Bertrandis.
10 janvier 1409 h

In nomine Domini amen. Noscant presentes, futurorumque pos
teritas non ignoret quod, sient Altissimo placuit, recolende memorie 

5 domino Guillermo de Lornay, dudum et ultimate episcopo Gebennen., 
ab hac luce substracto, venerabiles viri domini canonici ecclesie 
Gebennen., ad electionem pro futuro successore in eadem ecclesia 
pastore ad electionem procedentes, venerabilem virum dominum Jo
hannem Bertrandi, legum doctorem, dicte ecclesie canonicum, vita 

10 e t  moribus comprobatum, sciencia conspicuum ac elegantissimum, 
unanimiter in futurum successorem et ecclesie predicte Gebennen. 
pastorem elegerunt. Ac deinde, electione hujusmodi sanctissimo do- 
mino nostro pape Benedicto X III debite presentata, idem dominus 
noster papa eumdem dominum Johannem Bertrandi ecclesie predicte 

15 preficit in episcopum et pastorem, prout ejusdem domini Benedicti 
pape lieteris apostolicis inde super hoc confectis et tam clero quam 
populo civitatis Gebennen. exhibitis lacius continetur. Hinc est quod 
anno Domini millesimo quatercentesimo nono, indictione secunda cum 
eodem anno sumpta, die vero decima mensis januarii, pontificatus